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当ファンドの仕組みは次の通りです。
商 品 分 類 追加型投信／海外／株式（インデックス型）
信 託 期 間 2023年12月26日から無期限です。

運 用 方 針 Ｓ＆Ｐ　５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）に連動
する投資成果を図ることを目的として、運用を行います。

主 要 投 資 対 象

た わ ら ノ ー ロ ー ド
Ｓ＆Ｐ５００配当貴族

Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マ
ザーファンド受益証券を主要投資対象とし
ます。

Ｓ＆Ｐ５００配当貴族
イ ン デ ッ ク ス ・
マ ザ ー フ ァ ン ド

米国の金融商品取引所に上場する株式（上
場予定を含みます。）（＊）を主要投資対象と
します。
（＊）ＤＲ（預託証券）もしくは株式と同

等の投資効果が得られる権利を表示
する証券および証書等（以下「ＤＲ
等」といいます。）を含みます。

運 用 方 法

主として、マザーファンド受益証券への投資を通じて、米国の金
融商品取引所に上場する株式（ＤＲ等を含みます。）に実質的に
投資します。
マザーファンドにおいて、ベンチマークへの連動性を高めるた
め、上場投資信託証券に投資を行う場合があります。また、有価
証券先物取引等を活用する場合があります。
マザーファンド受益証券の組入比率は、原則として高位を維持し
ます。
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジは行いま
せん。

組 入 制 限
マザーファンド受益証券への投資割合には、制限を設けません。
株式（ＤＲ等を含みます。）への実質投資割合には、制限を設け
ません。
外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。

分 配 方 針

毎決算時（原則として10月12日。休業日の場合は翌営業日。）
に、繰越分を含めた経費控除後の配当等収益（マザーファンドの
信託財産に属する配当等収益のうち、信託財産に属するとみなし
た額（以下「みなし配当等収益」といいます。）を含みます。）
および売買益（評価益を含み、みなし配当等収益を控除して得た
額）等の全額を分配対象額とし、委託者が基準価額水準、市況動
向等を勘案して、決定します。ただし、分配対象額が少額の場合
は、分配を行わない場合があります。

 <運用報告書に関するお問い合わせ先>
コールセンター：0120-104-694
受付時間：営業日の午前９時から午後５時まで
お客さまのお取引内容につきましては、購入された
販売会社にお問い合わせください。

受益者の皆さまへ

　毎々格別のお引立てに預かり厚くお礼
申し上げます。

　さて、「たわらノーロード　Ｓ＆Ｐ
５００配当貴族」は、2025年10月14
日に第２期の決算を行いました。ここ
に、運用経過等をご報告申し上げます。

　今後とも一層のご愛顧を賜りますよう
お願い申し上げます。

たわらノーロード　Ｓ＆Ｐ５００配当貴族

運 用 報 告 書（全体版）
第２期<決算日2025年10月14日>

id24_25279456_01_oskOne_たわらノーロードS&P500配当貴族_表紙のみ.indd   1id24_25279456_01_oskOne_たわらノーロードS&P500配当貴族_表紙のみ.indd   1 2025/10/23   11:43:022025/10/23   11:43:02



1－　　－

たわらノーロード　Ｓ＆Ｐ５００配当貴族

■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ ５００配当貴族指数 株式組入

比 率

株式先物

比 率

投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率

純 資 産

総 額(分配落) 税込み
分配金

期 中
騰落率

(配 当 込 み 、
円 換 算 ベ ー ス)
(ベンチマーク)

期 中
騰落率

円 円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％ 百万円
（設　定　日） (12月25日)

2023年12月26日 10,000 － － 113,996.93 － － － － 300
１期（2024年10月15日） 11,898 0 19.0 137,456.55 20.6 90.7 － 8.7 484
２期（2025年10月14日） 11,604 0 △2.5 134,846.13 △1.9 93.7 － 5.9 312
（注１）設定日の基準価額は設定当初の金額、純資産総額は設定当初の元本額を表示しております。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質

比率を記載しております。
（注３）株式先物比率は、買建比率－売建比率です。
（注４）ベンチマークはＳ＆Ｐ　５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）であり、算出にあたっては米ドルベース指数をもとに委託会社が

独自に円換算しています（以下同じ）。
（注５）Ｓ＆Ｐ　５００配当貴族指数はS&P Dow Jones Indices LLCまたはその関連会社（「ＳＰＤＪＩ」）の商品であり、これの使用ライセン

スがアセットマネジメントOne株式会社（以下「アセットマネジメントOne」）に付与されています。Ｓ＆Ｐ®、Ｓ＆Ｐ　５００®、US 
500、The 500、iBoxx®、iTraxx®およびCDX®は、S&P Global, Inc.またはその関連会社（「Ｓ＆Ｐ」）の商標です。Dow Jones®は、
Dow Jones Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標です。これらの商標の使用ライセンスはＳＰＤＪＩに付与されて
おり、アセットマネジメントOneにより一定の目的でサブライセンスされています。本商品は、ＳＰＤＪＩ、Dow Jones、Ｓ＆Ｐ、それ
らの各関連会社によって後援、推奨、販売、または販売促進されているものではなく、これらのいずれの関係者も、かかる商品への投資の
妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ　５００配当貴族指数のいかなる過誤、遺漏、または中断に対しても一切責任を負いません
（以下同じ）。

（注６）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ ５００配当貴族指数

株式組入
比 率

株式先物
比 率

投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率騰 落 率

(配 当 込 み 、
円換算ベース)
(ベンチマーク)

騰 落 率

円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％
（期　首）

2024 年 10 月 15 日 11,898 － 137,456.55 － 90.7 － 8.7
10 月 末 11,896 △0.0 137,481.80 0.0 90.4 － 9.4
11 月 末 12,077 1.5 139,705.36 1.6 90.9 － 8.7
12 月 末 11,802 △0.8 136,531.33 △0.7 92.3 － 7.2

2025 年 １  月  末 11,847 △0.4 137,192.97 △0.2 89.3 － 10.5
２ 月 末 11,417 △4.0 132,249.42 △3.8 90.5 － 8.9
３ 月 末 11,262 △5.3 130,478.38 △5.1 90.0 － 9.6
４ 月 末 10,391 △12.7 120,418.21 △12.4 88.5 － 11.2
５ 月 末 10,738 △9.7 124,489.61 △9.4 89.6 － 10.1
６ 月 末 10,874 △8.6 126,097.97 △8.3 88.1 － 11.5
７ 月 末 11,425 △4.0 132,597.66 △3.5 92.9 － 7.1
８ 月 末 11,481 △3.5 133,294.59 △3.0 93.4 － 6.3
９ 月 末 11,467 △3.6 133,247.96 △3.1 92.9 － 6.8

（期　末）
2025 年 10 月 14 日 11,604 △2.5 134,846.13 △1.9 93.7 － 5.9

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）当ファンドはマザーファンドを組入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」、「投資信託受益証券、投資証券組入比率」は実質

比率を記載しております。
（注３）株式先物比率は、買建比率－売建比率です。
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3－　　－

■当期の運用経過（2024年10月16日から2025年10月14日まで）

基準価額等の推移

（注１）分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すも
のです。

（注２）分配金を再投資するかどうかについてはお客さまがご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なり
ます。従って、お客さまの損益の状況を示すものではありません。

（注３）分配金再投資基準価額およびベンチマークは、期首の基準価額に合わせて指数化しています。

基準価額の主な変動要因
　米国株式市場が上昇する中、当ファンドの主要対象であるＳ＆Ｐ500配当貴族インデックス・マザー
ファンドが組入れる生活必需品関連の銘柄が軟調に推移したことなどから基準価額は下落しました。
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第２期末
（2025.10.14）

基準価額（左軸） 分配金再投資基準価額（左軸） ベンチマーク（左軸）純資産総額（右軸）

第２期首： 11,898円
第２期末： 11,604円
（既払分配金０円）
騰 落 率： △2.5％
（分配金再投資ベース）
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投資環境
　米国株式市場は上昇しました。期初は米大統領選でトランプ氏が勝利し、政策期待が強まったことか
ら上昇しましたが、期半ばには米関税や景気悪化への警戒感から下落しました。期後半は米政権の対中
関税引き下げ示唆など緊張緩和に向けた動きなどを受けて上昇した後、ＦＲＢ（米連邦準備理事会）の
利下げ観測が強まったことや、その後利下げを決定したことなどを受けて上昇幅を拡大しました。

　為替市場では、期初に米大統領選で共和党のトランプ氏が勝利したことなどを受け円安ドル高が進行
した後、期半ばにかけては同氏による大幅関税引き上げの発表を受けドルは大幅に下落しました。期後
半は底堅い雇用統計の結果や日銀の利上げに対する慎重姿勢などからドル高が進行し、期を通しては横
ばいとなりました。

ポートフォリオについて
●当ファンド
　Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンドの組入比率を期を通じて高位に維持するよう運
用しました。

●Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド
　ベンチマークであるＳ＆Ｐ　５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）のリスク特性に概ね一
致したポートフォリオを構築しました。

※運用状況については14ページをご参照ください。

ベンチマークとの差異について
　ベンチマークは前期末比で1.9％下落しました。
　当ファンドの騰落率はベンチマークを0.6％下回りましたが、信託報酬等の要因を除くと、ベンチ
マークに概ね連動した投資成果となりました。

（注）基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。
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0.0
（％）

第２期
（2024.10.16～2025.10.14）

基準価額
ベンチマーク

【基準価額とベンチマークの対比】

id24_25279456_03_oskOne_たわらノーロードS&P500配当貴族_運用経過.indd   4id24_25279456_03_oskOne_たわらノーロードS&P500配当貴族_運用経過.indd   4 2025/11/25   11:09:462025/11/25   11:09:46



5－　　－

分配金
　収益分配金につきましては運用実績等を勘案し、無分配とさせていただきました。なお、収益分配金
に充てなかった利益は信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。

■分配原資の内訳（１万口当たり）

項目
当期

2024年10月16日
～2025年10月14日

当期分配金（税引前） －円
対基準価額比率 －％
当期の収益 －円
当期の収益以外 －円

翌期繰越分配対象額 1,774円

（注１）「当期の収益」および「当期の収益以外」は、小数点以下切
捨てで算出しているためこれらを合計した額と「当期分配金
（税引前）」の額が一致しない場合があります。

（注２）当期分配金の「対基準価額比率」は「当期分配金（税引
前）」の期末基準価額（分配金込み）に対する比率で、ファ
ンドの収益率とは異なります。また、小数点第３位を四捨五
入しています。

（注３）「当期の収益」は「経費控除後の配当等収益」および「経費
控除後・繰越欠損補填後の売買益（含、評価益）」から分配
に充当した金額です。また、「当期の収益以外」は「分配準
備積立金」および「収益調整金」から分配に充当した金額で
す。

今後の運用方針
●当ファンド
　引き続き、Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンドの組入比率を高位に維持します。

●Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド
　引き続き、ベンチマークに連動する投資成果をめざしたパッシブ運用を行います。
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■１万口当たりの費用明細

項目

第２期

項目の概要（2024年10月16日
～2025年10月14日）

金額 比率
(ａ) 信託報酬 62円 0.548％ (ａ) 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

期中の平均基準価額は11,373円です。
（投信会社） (  30) (0.263) 投信会社分は、信託財産の運用、運用報告書等各種書類の作成、基準価

額の算出等の対価
（販売会社） (  30) (0.263) 販売会社分は、購入後の情報提供、交付運用報告書等各種書類の送付、

口座内でのファンドの管理等の対価
（受託会社） (    2) (0.022) 受託会社分は、運用財産の保管・管理、投信会社からの運用指図の実行

等の対価
(ｂ) 売買委託手数料 4 0.033 (ｂ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数

売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料
（株式） (    2) (0.018)
（投資信託受益証券） (    2) (0.015)
（投資証券） (    0) (0.001)

(ｃ) 有価証券取引税 0 0.002 (ｃ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金

（株式） (    0) (0.002)
（投資信託受益証券） (    0) (0.001)
（投資証券） (    0) (0.000)

(ｄ) その他費用 54 0.471 (ｄ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保管費用） (  53) (0.466) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（監査費用） (    0) (0.003) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査にかかる費用
（その他） (    0) (0.002) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 120 1.055
（注１）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果で

す。なお、売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れているマザーファンドが支払った金額のうち、こ
のファンドに対応するものを含みます。

（注２）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注３）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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（参考情報）
◆総経費率
　当期中の運用・管理にかかった費用の総額を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当た
り）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.02％です。

（注１）１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注２）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
（注３）各比率は、年率換算した値です。
（注４）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率と異なります。

総経費率
1.02％

運用管理費用
（投信会社）
0.26％

運用管理費用
（販売会社）
0.26％

運用管理費用
（受託会社）
0.02％

その他費用
0.47％
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8－　　－

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
項 目 Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド

(ａ) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 295,794千円
(ｂ) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 291,610千円
(ｃ) 売 買 高 比 率　(ａ)／(ｂ) 1.01

（注）(b)は各月末の組入株式時価総額の平均です。

■利害関係人との取引状況等（2024年10月16日から2025年10月14日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■親投資信託受益証券の設定、解約状況（2024年10月16日から2025年10月14日まで）
設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額
千口 千円 千口 千円

Ｓ ＆ Ｐ ５ ０ ０ 配 当 貴 族
インデックス・マザーファンド 52,954 60,574 191,740 227,526

■組入資産の明細
　親投資信託残高

期首（前期末） 当 期 末
口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド 405,692 266,906 312,814

■自社による当ファンドの設定・解約状況
期首残高（元本） 当期設定元本 当期解約元本 期末残高（元本） 取 引 の 理 由

百万円 百万円 百万円 百万円
300 － 150 150 当初設定時又は当初運用時における取得の処分
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■投資信託財産の構成� 2025年10月14日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド 312,814 99.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 2,234 0.7
投 資 信 託 財 産 総 額 315,048 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、2025年10月14日現在、Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンドは

313,320千円、99.9％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2025年10月14日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝152.49円です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2025年10月14日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 315,048,252円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,324,139
Ｓ ＆ Ｐ ５ ０ ０ 配 当 貴 族
インデックス・マザーファンド(評価額) 312,814,113

未 収 入 金 910,000
(Ｂ) 負 債 2,218,950

未 払 解 約 金 1,370,696
未 払 信 託 報 酬 842,947
そ の 他 未 払 費 用 5,307

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 312,829,302
元 本 269,589,492
次 期 繰 越 損 益 金 43,239,810

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 269,589,492口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,604円

（注）期首における元本額は407,521,524円、当期中における追加設
定元本額は76,705,769円、同解約元本額は214,637,801円で
す。

■損益の状況
当期　自2024年10月16日　至2025年10月14日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 6,555円

受 取 利 息 6,555
(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △2,852,360

売 買 益 2,080,920
売 買 損 △4,933,280

(Ｃ) 信 託 報 酬 等 △1,754,633
(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △4,600,438
(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 32,223,873
(Ｆ) 追 加 信 託 差 損 益 金 15,616,375

(配 当 等 相 当 額) (10,437,805)
(売 買 損 益 相 当 額) (5,178,570)

(Ｇ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 43,239,810
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) 43,239,810
追 加 信 託 差 損 益 金 15,616,375
(配 当 等 相 当 額) (10,591,785)
(売 買 損 益 相 当 額) (5,024,590)
分 配 準 備 積 立 金 37,259,386
繰 越 損 益 金 △9,635,951

（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。
（注３）(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
（注４）分配金の計算過程

項 目 当 期
(ａ) 経 費 控 除 後 の 配 当 等 収 益 5,035,513円
(ｂ) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(ｃ) 収 益 調 整 金 10,591,785
(ｄ) 分 配 準 備 積 立 金 32,223,873
(ｅ) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 47,851,171
(ｆ) １万口当たり当期分配対象額 1,774.96
(ｇ) 分 配 金 0
(ｈ) １ 万 口 当 た り 分 配 金 0
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■分配金のお知らせ
　収益分配金につきましては運用実績等を勘案し、無分配とさせていただきました。

《お知らせ》
約款変更のお知らせ

■当ファンドおよび当ファンドが投資対象とする「Ｓ＆Ｐ500配当貴族インデックス・マザーファンド」において、
投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、「運用報告書の交付」を「運用状況にかかる情報の提
供」に変更しました。

（2025年４月１日）

2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面交付
を原則としていた規定が変更されました。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るととも
に、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへの貢献に繋がるものと捉えております。今後
も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。
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■設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ ５００配当貴族指数

株式組入
比 率

株式先物
比 率

投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰落率
(配 当 込 み 、
円換算ベース)
(ベンチマーク)

期 中
騰落率

円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％ 百万円
（設　定　日） (12月25日)

2023年12月26日 10,000 － 113,996.93 － － － － 299
１期(2024年10月15日) 11,951 19.5 137,456.55 20.6 90.7 － 8.7 484
２期(2025年10月14日) 11,720 △1.9 134,846.13 △1.9 93.7 － 5.9 312

（注１）設定日の基準価額は設定当初の金額、純資産総額は設定当初の元本額を表示しております。
（注２）株式先物比率は、買建比率－売建比率です。
（注３）ベンチマークはＳ＆Ｐ　５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）であり、算出にあたっては米ドルベース指数をもとに委託会社が

独自に円換算しています（以下同じ）。
（注４）Ｓ＆Ｐ　５００配当貴族指数はS&P Dow Jones Indices LLCまたはその関連会社（「ＳＰＤＪＩ」）の商品であり、これの使用ライセン

スがアセットマネジメントOne株式会社（以下「アセットマネジメントOne」）に付与されています。Ｓ＆Ｐ®、Ｓ＆Ｐ　５００®、US 
500、The 500、iBoxx®、iTraxx®およびCDX®は、S&P Global, Inc.またはその関連会社（「Ｓ＆Ｐ」）の商標です。Dow Jones®は、
Dow Jones Trademark Holdings LLC（「Dow Jones」）の登録商標です。これらの商標の使用ライセンスはＳＰＤＪＩに付与されて
おり、アセットマネジメントOneにより一定の目的でサブライセンスされています。本商品は、ＳＰＤＪＩ、Dow Jones、Ｓ＆Ｐ、それ
らの各関連会社によって後援、推奨、販売、または販売促進されているものではなく、これらのいずれの関係者も、かかる商品への投資の
妥当性に関するいかなる表明も行わず、Ｓ＆Ｐ　５００配当貴族指数のいかなる過誤、遺漏、または中断に対しても一切責任を負いません
（以下同じ）。

（注５）△（白三角）はマイナスを意味しています（以下同じ）。

Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンド
運用報告書

第２期（決算日　2025年10月14日）
（計算期間　2024年10月16日～2025年10月14日）

　Ｓ＆Ｐ５００配当貴族インデックス・マザーファンドの第２期の運用状況をご報告申し上げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。
信 託 期 間 2023年12月26日から無期限です。

運 用 方 針 Ｓ＆Ｐ ５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）に連動する投資成果
を図ることを目的として、運用を行います。

主 要 投 資 対 象

米国の金融商品取引所に上場する株式（上場予定を含みます。）（＊）を主要投
資対象とします。
（＊）ＤＲ（預託証券）もしくは株式と同等の投資効果が得られる権利を表示

する証券および証書等（以下「ＤＲ等」といいます。）を含みます。

主 な 組 入 制 限 株式（ＤＲ等を含みます。）への投資割合には、制限を設けません。
外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
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■当期中の基準価額と市況の推移

年 月 日
基 準 価 額 Ｓ＆Ｐ ５００配当貴族指数

株 式 組 入
比 率

株 式 先 物
比 率

投 資 信 託
受益証券、
投 資 証 券
組 入 比 率騰 落 率

(配 当 込 み 、
円換算ベース)
(ベンチマーク)

騰 落 率

（期　首） 円 ％ ポイント ％ ％ ％ ％
2024 年 10 月 15 日 11,951 － 137,456.55 － 90.7 － 8.7

10 月 末 11,952 0.0 137,481.80 0.0 90.4 － 9.4
11 月 末 12,139 1.6 139,705.36 1.6 90.9 － 8.7
12 月 末 11,868 △0.7 136,531.33 △0.7 92.3 － 7.2

2025 年 １  月  末 11,919 △0.3 137,192.97 △0.2 89.3 － 10.5
２ 月 末 11,492 △3.8 132,249.42 △3.8 90.6 － 8.9
３ 月 末 11,341 △5.1 130,478.38 △5.1 90.0 － 9.6
４ 月 末 10,468 △12.4 120,418.21 △12.4 88.5 － 11.2
５ 月 末 10,823 △9.4 124,489.61 △9.4 89.6 － 10.1
６ 月 末 10,965 △8.3 126,097.97 △8.3 88.1 － 11.5
７ 月 末 11,526 △3.6 132,597.66 △3.5 92.9 － 7.1
８ 月 末 11,588 △3.0 133,294.59 △3.0 93.5 － 6.3
９ 月 末 11,579 △3.1 133,247.96 △3.1 92.9 － 6.8

（期　末）
2025 年 10 月 14 日 11,720 △1.9 134,846.13 △1.9 93.7 － 5.9

（注１）騰落率は期首比です。
（注２）株式先物比率は、買建比率－売建比率です。
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■当期の運用経過（2024年10月16日から2025年10月14日まで）

基準価額の推移
　当期末の基準価額は11,720円となり、前期末
比で1.9％下落しました。

基準価額の主な変動要因
　米国株式市場が上昇する中、当ファンドが組入
れる生活必需品関連の銘柄が軟調に推移したこと
などから基準価額は下落しました。

投資環境
　米国株式市場は上昇しました。期初は米大統領
選でトランプ氏が勝利し、政策期待が強まったこ
とから上昇しましたが、期半ばには米関税や景気
悪化への警戒感から下落しました。期後半は米政
権の対中関税引き下げ示唆など緊張緩和に向けた
動きなどを受けて上昇した後、ＦＲＢ（米連邦準
備理事会）の利下げ観測が強まったことや、その
後利下げを決定したことなどを受けて上昇幅を拡
大しました。

　為替市場では、期初に米大統領選で共和党のト
ランプ氏が勝利したことなどを受け円安ドル高が

進行した後、期半ばにかけては同氏による大幅関税引き上げの発表を受けドルは大幅に下落しました。
期後半は底堅い雇用統計の結果や日銀の利上げに対する慎重姿勢などからドル高が進行し、期を通して
は横ばいとなりました。

（円）

第２期末
(2025.10.14)

第１期末
(2024.10.15)
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ポートフォリオについて
　ベンチマークであるＳ＆Ｐ ５００配当貴族指数（配当込み、円換算ベース）のリスク特性に概ね一致
したポートフォリオを構築しました。

【運用状況】
○組入上位10業種
期首（前期末）
No. 業種 組入比率
１ 資本財 16.2％
２ 素材 11.6
３ 食品・飲料・タバコ 9.6
４ 家庭用品・パーソナル用品 8.6
５ 保険 6.0
６ ヘルスケア機器・サービス 5.8
７ その他 4.5
８ 公益事業 4.3
９ 生活必需品流通・小売り 4.3
10 エクイティ不動産投資信託（ＲＥＩＴ） 4.2

期末
No. 業種 組入比率
1 資本財 15.5％
2 素材 11.1
3 食品・飲料・タバコ 9.7
4 家庭用品・パーソナル用品 7.7
5 保険 7.3
6 公益事業 6.3
7 ヘルスケア機器・サービス 6.0
8 金融サービス 5.1
9 医薬品・バイオテクノロジー・ライフサイエンス 4.8
10 エクイティ不動産投資信託（ＲＥＩＴ） 4.3

ベンチマークとの差異について
　ベンチマークは前期末比で1.9％下落しました。
　当ファンドの騰落率はベンチマークを0.03％下回りました。配当課税、保管費用等の要因を除くと、
ベンチマークに概ね連動した投資成果となりました。

今後の運用方針
　引き続き、ベンチマークに連動する投資成果をめざしたパッシブ運用を行います。

（注１）組入比率は純資産総額に対する評価額の割合です。
（注２）業種は各決算日時点でのＧＩＣＳ（世界産業分類基準）によるものです。
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15－　　－

■売買及び取引の状況（2024年10月16日から2025年10月14日まで）
(1) 株　式

買 付 売 付
株 数 金 額 株 数 金 額

外
　
国

百株 千アメリカ・ドル 百株 千アメリカ・ドル
ア メ リ カ 61.27 541 150.18 1,436(3.43) (△0.38831)

（注１）金額は受渡代金です。
（注２）（　）内は、株式分割、増資割当および合併等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。

■１万口当たりの費用明細
項 目 当 期 項 目 の 概 要金 額 比 率

(ａ) 売 買 委 託 手 数 料 4円 0.033％ (ａ) 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数
（株 式） (2) (0.018) 売買委託手数料は、組入有価証券等の売買の際に発生する手数料
（投資信託受益証券） (2) (0.014)
（投 資 証 券） (0) (0.001)

(ｂ) 有 価 証 券 取 引 税 0 0.002 (ｂ) 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数
（株 式） (0) (0.002) 有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金
（投資信託受益証券） (0) (0.001)
（投 資 証 券） (0) (0.000)

(ｃ) そ の 他 費 用 54 0.468 (ｃ) その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数
（保 管 費 用） (53) (0.466) 保管費用は、外国での資産の保管等に要する費用
（そ の 他） (0) (0.002) その他は、信託事務の処理に要する諸費用等
合 計 58 0.503

期中の平均基準価額は11,455円です。
（注１）金額欄は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。
（注２）比率欄は「１万口当たりのそれぞれの費用金額」を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
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16－　　－

■株式売買金額の平均組入株式時価総額に対する割合
項 目 当 期

(ａ) 期 中 の 株 式 売 買 金 額 295,794千円
(ｂ) 期 中 の 平 均 組 入 株 式 時 価 総 額 291,610千円
(ｃ) 売 買 高 比 率　(ａ)／(ｂ) 1.01

（注）(b)は各月末の組入株式時価総額の平均です。

■利害関係人との取引状況等（2024年10月16日から2025年10月14日まで）
　期中の利害関係人との取引等はありません。
（注）利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

(2) 投資信託受益証券、投資証券
買 付 売 付

口 数 金 額 口 数 金 額
アメリカ 千口 千アメリカ・ドル 千口 千アメリカ・ドル

ESSEX PROPERTY TRUST INC 0.014 3 0.06 17
（－） （－） （－） （－）

FEDERAL REALTY INVS TRUST 0.073 6 0.155 17
（－） （－） （－） （－）

REALTY INCOME CORP 0.11 6 0.341 20
（－） （－） （－） （－）

PROSHARES S&P 500 DIVIDEND 
ARISTOCRATS ETF

5.497 562 6.532 669
（－） （－） （－） （－）

（注１）金額は受渡代金です。
（注２）（　）内は、合併、分割等による増減分で、上段の数字には含まれておりません。
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17－　　－

銘 柄
期 首(前期末) 当 期 末

業 種 等株 数 株 数 評 価 額
外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額

（アメリカ） 百株 百株 千アメリカ・ドル 千円
ABBOTT LABORATORIES 3.99 2.39 31 4,788 ヘルスケア機器・用品
INTL BUSINESS MACHINES CORP 2.33 1.15 31 4,861 情報技術サービス
CHUBB LTD 1.65 1.11 31 4,782 保険
AIR PRODUCTS & CHEMICALS INC 1.65 1.01 26 4,017 化学
AFLAC INC 4.55 2.93 32 4,926 保険
ALBEMARLE CORP 4.71 3.56 34 5,229 化学
ARCHER-DANIELS-MIDLAND CO 6.83 5.4 33 5,075 食品
AUTOMATIC DATA PROCESSING 1.73 0.98 27 4,249 専門サービス
BECTON DICKINSON & CO 1.8 1.63 30 4,639 ヘルスケア機器・用品
C.H. ROBINSON WORLDWIDE INC 4.75 2.91 36 5,519 航空貨物・物流サービス
BROWN-FORMAN CORP 9.79 9.63 25 3,954 飲料
CARDINAL HEALTH INC 4.43 1.9 29 4,470 ヘルスケア・プロバイダー／ヘルスケア・サービス
CATERPILLAR INC 1.27 0.7 35 5,387 機械
CHURCH & DWIGHT CO INC 4.27 3.08 26 4,063 家庭用品
CINCINNATI FINANCIAL CORP 3.57 2.03 32 4,887 保険
CINTAS CORP 2.28 1.35 25 3,868 商業サービス・用品
CLOROX COMPANY 3.22 2.28 27 4,184 家庭用品
COCA-COLA CO/THE 6.5 4.34 28 4,420 飲料
COLGATE-PALMOLIVE CO 4.43 3.39 26 3,979 家庭用品
CONSOLIDATED EDISON INC 4.46 2.94 29 4,521 総合公益事業
TARGET CORP 2.92 2.83 24 3,769 生活必需品流通・小売り
DOVER CORP 2.43 1.61 25 3,956 機械
ECOLAB INC 1.74 1.11 29 4,573 化学
ERIE INDEMNITY CO － 0.82 26 3,994 保険
EMERSON ELECTRIC CO 3.75 2.04 26 3,987 電気設備
ATMOS ENERGY CORP 3.4 1.9 33 5,085 ガス
EXPEDITORS INTERNATIONAL 3.45 2.57 29 4,466 航空貨物・物流サービス
EXXON MOBIL CORP 3.72 2.71 30 4,638 石油・ガス・消耗燃料
NEXTERA ENERGY INC 5.68 4.17 35 5,360 電力
FACTSET RESEARCH SYSTEMS INC － 0.71 20 3,096 資本市場
FASTENAL CO 6.36 6.26 26 4,040 商社・流通業
FRANKLIN RESOURCES INC 18.71 12.13 27 4,224 資本市場
GENERAL DYNAMICS CORP 1.5 0.95 31 4,844 航空宇宙・防衛
GENUINE PARTS CO 3.15 2.25 29 4,518 販売
WW GRAINGER INC 0.46 0.29 27 4,136 商社・流通業
HORMEL FOODS CORP 13.59 10.24 24 3,677 食品
ILLINOIS TOOL WORKS 1.79 1.15 28 4,286 機械
JOHNSON & JOHNSON 2.74 1.77 33 5,152 医薬品
KIMBERLY-CLARK CORP 3.05 2.35 28 4,274 家庭用品
LOWE'S COS INC 1.85 1.33 31 4,755 専門小売り
MCCORMICK & CO INC 5.77 4.2 27 4,186 食品
MCDONALD'S CORPORATION 1.69 1.02 30 4,667 ホテル・レストラン・レジャー
S&P GLOBAL INC 0.89 0.57 27 4,166 資本市場

■組入資産の明細
(1) 外国株式
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銘 柄
期 首(前期末) 当 期 末

業 種 等株 数 株 数 評 価 額
外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額

（アメリカ） 百株 百株 千アメリカ・ドル 千円
MEDTRONIC PLC 5.35 3.25 31 4,736 ヘルスケア機器・用品
NORDSON CORP 1.81 1.37 31 4,815 機械
EVERSOURCE ENERGY － 4.52 32 4,891 電力
NUCOR CORP 2.77 2.12 29 4,427 金属・鉱業
PEPSICO INC 2.55 2.08 30 4,722 飲料
PENTAIR PLC 5.11 2.92 31 4,845 機械
BROWN & BROWN INC 4.39 2.92 27 4,206 保険
PPG INDUSTRIES INC 3.42 2.61 25 3,934 化学
T ROWE PRICE GROUP INC 3.74 2.79 29 4,482 資本市場
PROCTER & GAMBLE CO 2.55 1.89 27 4,250 家庭用品
ROPER TECHNOLOGIES INC 0.8 0.54 27 4,222 ソフトウェア
SHERWIN-WILLIAMS CO/THE 1.29 0.88 29 4,457 化学
SMITH (A.O.) CORP 5.3 4.06 27 4,190 建設関連製品
CHEVRON CORP 2.76 1.92 29 4,448 石油・ガス・消耗燃料
STANLEY BLACK & DECKER INC 4.96 4.13 26 4,061 機械
SYSCO CORP 6.01 3.76 29 4,487 生活必需品流通・小売り
WALMART INC 6.06 3.1 31 4,827 生活必需品流通・小売り
WEST PHARMACEUTICAL SERVICES 1.32 1.07 28 4,282 ライフサイエンス・ツール／サービス
JM SMUCKER CO/THE-NEW 3.67 2.76 28 4,271 食品
ABBVIE INC 2.43 1.57 36 5,513 バイオテクノロジー
AMCOR PLC 42.47 30.73 24 3,739 容器・包装
LINDE PLC 0.96 0.64 29 4,456 化学
KENVUE INC 23.56 13.33 21 3,297 パーソナルケア用品

合 計 株 数 ・ 金 額 300.13 214.65 1,923 293,262
銘 柄 数<比 率> 63銘柄 66銘柄 － <93.7％>

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）<　>内は、期末の純資産総額に対する株式評価額の比率です。
（注３）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。

(2) 外国投資信託受益証券、投資証券
銘 柄 期 首(前期末) 当 期 末

口 数 口 数 外 貨 建 金 額 邦 貨 換 算 金 額
（アメリカ） 千口 千口 千アメリカ・ドル 千円

ESSEX PROPERTY TRUST INC 0.15 0.104 26 4,084
FEDERAL REALTY INVS TRUST 0.399 0.317 30 4,686
REALTY INCOME CORP 0.748 0.517 30 4,630
PROSHARES S&P 500 DIVIDEND ARIST 1.368 0.333 33 5,148

合 計 口 数 ・ 金 額 2.665 1.271 121 18,550
銘 柄 数<比 率> 4銘柄<8.7％> 4銘柄<5.9％> － －

（注１）邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
（注２）<　>内は、期末の純資産総額に対する投資信託受益証券、投資証券評価額の比率です。
（注３）金額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。なお、合計は、四捨五入の関係で合わない場合がありま

す。
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■投資信託財産の構成� 2025年10月14日現在

項 目 当 期 末
評 価 額 比 率

千円 ％
株 式 293,262 93.5
投 資 信 託 受 益 証 券 、 投 資 証 券 18,550 5.9
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 1,912 0.6
投 資 信 託 財 産 総 額 313,725 100.0

（注１）評価額の単位未満は切捨ててあります。％は、小数点第２位を四捨五入しています。
（注２）当期末の外貨建資産の投資信託財産総額に対する比率は、313,320千円、99.9％です。
（注３）外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、2025年10月14日における邦貨換算

レートは、１アメリカ・ドル＝152.49円です。

■資産、負債、元本および基準価額の状況
(2025年10月14日)現在

項 目 当 期 末
(Ａ) 資 産 314,686,210円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 1,542,318
株 式(評価額) 293,262,249
投 資 信 託 受 益 証 券(評価額) 5,148,500
投 資 証 券(評価額) 13,402,049
未 収 入 金 963,900
未 収 配 当 金 367,194

(Ｂ) 負 債 1,870,589
未 払 金 960,589
未 払 解 約 金 910,000

(Ｃ) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 312,815,621
元 本 266,906,240
次 期 繰 越 損 益 金 45,909,381

(Ｄ) 受 益 権 総 口 数 266,906,240口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,720円

（注１）期首元本額 405,692,251円
追加設定元本額 52,954,944円
一部解約元本額 191,740,955円

（注２）期末における元本の内訳
たわらノーロード　Ｓ＆Ｐ５００配当貴族 266,906,240円
期末元本合計 266,906,240円

■損益の状況
当期　自2024年10月16日　至2025年10月14日

項 目 当 期
(Ａ) 配 当 等 収 益 7,218,999円

受 取 配 当 金 7,144,459

受 取 利 息 74,540

(Ｂ) 有 価 証 券 売 買 損 益 △10,808,092

売 買 益 29,011,959

売 買 損 △39,820,051

(Ｃ) そ の 他 費 用 △1,500,269

(Ｄ) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △5,089,362

(Ｅ) 前 期 繰 越 損 益 金 79,164,732

(Ｆ) 解 約 差 損 益 金 △35,785,045

(Ｇ) 追 加 信 託 差 損 益 金 7,619,056

(Ｈ) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) 45,909,381

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) 45,909,381
（注１）(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注２）(F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価

額を差し引いた差額分をいいます。
（注３）(G)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加

設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。
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《お知らせ》
約款変更のお知らせ

■投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、「運用報告書の交付」を「運用状況にかかる情報の提
供」に変更しました。

（2025年４月１日）
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